

Silkeborg Genbrug & Affald A/S

Tietgensvej 3

8600 Silkeborg

CVR-nr. 31857791

Årsrapport for 2019

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. maj 2020

Harry Elvig Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Silkeborg Genbrug & Affald A/S Tietgensvej 3 8600 Silkeborg
Telefon	89206400
Telefax	89206464
E-mail	mail@silkeborgforsyning.dk
Hjemmeside	www.silkeborgforsyning.dk
CVR-nr.	31857791
Stiftelsesdato	1. december 2008
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Jens Jarl Gorridsen, Formand Harry Elvig Madsen, Næstformand Lars Faarup Søren Kristensen Knud Sloth Jes Vollertsen Jens Østergaard Jørgensen, Medarbejdervalgt Claus Berg Mikkelsen, Medarbejdervalgt
Direktion	Jens Frederik Bastrup
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Egtved Allé 4 6000 Kolding
CVR-nr.	33963556

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er affaldshåndtering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabets drift er i regnskabsåret ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets drift

Årets resultat før skat andrager et overskud på 1.258 t.kr. I resultatet indgår en reduktion af den takstmæssige underdækning, hvilket påvirker årets resultat negativt med 334 t.kr. Når der korrigeres herfor andrager årets resultat før skat 1.592 t.kr., hvilket er tilfredsstillende og svarer til de forventninger, der var til regnskabsåret.

Som følge af en renovatørs uretmæssige opsigelse af en længerevarende aftale til udgangen af 2019, har året været præget af at sikre, at der ville være en renovatør til at overtage opgaven med indsamling af dagrenovation og genanvendelige materialer i 2020 og frem. Der har været visse udfordringer i denne proces, ligesom kvaliteten af tømning af beholdere i 2019 ikke har levet op til forventningerne. Bortset herfra anses årets drift for at være tilfredsstillende, ligesom det er lykkedes, at få en renovatør til at overtage indsamlingsopgaven, og erfaringen hermed i 2020 er meget positiv.

Årets investeringer

Selskabet har i regnskabsåret investeret 12.044 t.kr. i materielle anlægsaktiver. Investeringerne relaterer sig hovedsagelig til byggeri af nye anlæg og indkøb af maskiner. Investeringerne svarer til det forventede.

Årets pengestrøm

Selskabet har i regnskabsåret genereret 9.944 t.kr. i pengestrømme fra driften. Investeringer beslaglægger 10.795 t.kr., således at der i regnskabsåret er en reduktion af likvide beholdninger på 851 t.kr. Dette er i overensstemmelse med forventningerne til regnskabsåret.

Takstmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for "takstregulerede"-virksomheder. Bortset fra regulering af takstmæssig underdækning indregnet i note 1 og i balancen er det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet er omfattet af takstregulering, hvorfor selskabet set over en årrække ikke skal generere væsentlige overskud. I 2020 forventes der et større underskud, dels som følge af ekstra udgifter på grund af renovatørskift, og dels som følge af et større prisfald på de varer, der afsættes til genanvendelse, og hvor selskabet modtager betaling ved afsætningen.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige forretningsmæssige risici, som ligger ud over, hvad der må anses for at være almindelige for branchen.

Finansielle risici

Selskabet har ingen finansielle risici.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

For til stadighed at kunne forestå affaldshåndtering på såvel en miljømæssig som økonomisk forsvarlig måde er det afgørende, at selskabet har en veluddannet medarbejderstab og kan fastholde disse medarbejdere. Dette indgår som en vigtig del af selskabets personalepolitik.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet omfattende retningslinjer vedrørende miljøpolitik, herunder styringssystemer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt omkostninger til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Aktionærforhold

Selskabet ejes af Silkeborg Forsyning A/S, Tietgensvej 3, 8600 Silkeborg CVR nr. 31 93 55 20. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Silkeborg Forsyning A/S.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal (t.kr.):					
Nettoomsætning	99.143	123.117	83.064	83.912	72.750
Resultat af primær drift	1.251	23.802	7.517	18.092	5.286
Finansielle poster netto	7	2	2	-35	-14
Årets resultat	905	23.425	11.111	18.287	5.349
Egenkapital	78.490	77.585	54.160	43.049	24.762
Balancesum	117.101	123.720	105.548	89.269	89.585
Investering i materielle anlægsaktiver	12.044	34.680	15.160	22.532	9.218
Antal medarbejdere - gennemsnit	35	35	34	32	32
Tekniske nøgletal:					
Indkomne mængder (tons):					
Genbrugspladser	48.820	43.617	44.612	41.628	41.283
Affaldscenter (erhverv)	13.062	18.674	19.312	18.436	16.487
Dagrenovation (restaffald)	15.708	18.997	23.092	23.553	24.595
Madaffald	5.739	3.120	92	0	0
Papir- og papindsamling	4.951	4.830	4.515	4.408	4.670
Plast-, glas, metalindsamling	3.139	2.418	1.427	0	0

Resultatopgørelse

Beløb i t.kr.

	Note	2019	2018
Nettoomsætning	1	99.143	123.117
Produktionsomkostninger	3	-88.629	-91.588
Bruttoresultat		10.514	31.529
Administrationsomkostninger	3	-9.263	-7.727
Resultat af primær drift		1.251	23.802
Finansielle indtægter	4	8	4
Finansielle omkostninger	5	-1	-2
Resultat før skat		1.258	23.804
Skat af årets resultat	6	-353	-379
Årets resultat	7	905	23.425

Balance 31. december 2019

Beløb i t.kr.

	Note	2019	2018
Aktiver			
Grunde og bygninger	8	5.100	5.100
Produktionsanlæg og maskiner	9	67.587	48.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	26.707	26.209
Materielle anlægsaktiver under udførelse	11	0	19.377
Materielle anlægsaktiver		99.394	99.646
Anlægsaktiver			
		99.394	99.646
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.379	2.797
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		467	898
Udskudte skatteaktiver	12	935	984
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.725
Andre tilgodehavender		2.989	4.541
Periodeafgrænsningsposter		16	23
Takstmæssig underdækning		11.878	12.212
Tilgodehavender		17.664	23.180
Likvide beholdninger			
		43	894
Omsætningsaktiver			
		17.707	24.074
Aktiver		117.101	123.720

Balance 31. december 2019

Beløb i t.kr.

	Note	2019	2018
Passiver			
Aktiekapital		5.000	5.000
Bundne reserver		73.490	72.585
Egenkapital		78.490	77.585
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	13	2.950	3.250
Andre hensatte forpligtelser	14	18.889	19.795
Hensatte forpligtelser		21.839	23.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.263	13.846
Gæld til tilknyttede virksomheder		501	4.640
Selskabsskat		304	0
Anden gæld		2.704	4.604
Kortfristede gældsforpligtelser		16.772	23.090
Gældsforpligtelser		16.772	23.090
Passiver		117.101	123.720
Eventualforpligtelser og -aktiver	15		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16		
Nærtstående parter	17		
Andre noteoplysninger	18		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.kr.

	Aktiekapital	Bundne reserver	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	5.000	72.585	77.585
Forslag til årets resultatdisponering	0	905	905
Egenkapital 31. december 2019	5.000	73.490	78.490

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år. Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. eller multipla her.

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

Pengestrømsopgørelse

Beløb i t.kr.

	2019	2018
Resultat af primær drift	1.251	23.802
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	11.047	9.010
Hensatte forpligtelser	-1.206	-594
Takstmæssig over-/underdækning	334	-22.097
Ændring i tilgodehavender	3.405	19.054
Ændring i leverandørgæld mv.	-6.619	5.226
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	8.212	34.401
Renteindbetalinger og lignende	8	4
Renteudbetalinger og lignende	-1	-2
Pengestrømme fra ordinær drift	8.219	34.403
Modtagen refusion af selskabsskat	1.725	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	9.944	34.403
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.044	-34.680
Salg af materielle anlægsaktiver	1.249	735
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-10.795	-33.945
Ændringer i likvider	-851	458
Likvider, primo	894	436
Likvider, ultimo	43	894
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	43	894
Likvider i alt	43	894

Noter

Beløb i t.kr.

	2019	2018
1. Nettoomsætning		
Affaldshåndtering	99.477	101.020
Regulering af takstmæssig over-/underdækning	-334	22.097
	99.143	123.117
2. Af- og nedskrivninger		
Produktionsanlæg og maskiner	5.414	4.870
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.762	4.840
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	-129	-700
	11.047	9.010
Afskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	11.047	9.010
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.151	13.124
Pensioner	1.709	1.684
Andre omkostninger til social sikring	329	288
	15.189	15.096
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	1.272	442
	1.272	442
Gennemsnitligt antal beskæftigede	35	35
4. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	8	4
	8	4
5. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1	2
	1	2
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	304	-1.725
Regulering af udskudt skat	49	2.104
	353	379
7. Forslag til resultatdisponering		
Bundne reserver	905	23.425
	905	23.425

Noter

Beløb i t.kr.

	2019	2018
8. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.100	5.100
Kostpris ultimo	5.100	5.100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.100	5.100
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	78.854	78.106
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	24.041	748
Kostpris ultimo	102.895	78.854
Af- og nedskrivninger primo	-29.894	-25.024
Årets afskrivninger	-5.414	-4.870
Af- og nedskrivninger ultimo	-35.308	-29.894
Regnskabsmæssig værdi ultimo	67.587	48.960
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	41.330	25.086
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	7.380	17.890
Afgang i årets løb	-3.512	-1.646
Kostpris ultimo	45.198	41.330
Af- og nedskrivninger primo	-15.121	-11.892
Årets afskrivninger	-5.762	-4.840
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.392	1.611
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.491	-15.121
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.707	26.209
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris primo	19.377	3.335
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	16.042
Afgang i årets løb	-19.377	0
Kostpris ultimo	0	19.377
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	19.377

Noter

Beløb i t.kr.

	2019	2018
12. Udskudte skatteaktiver		
Materielle anlægsaktiver	-3.923	-4.132
Tilgodehavender fra salg	53	46
Hensættelser	4.805	5.070
	<u>935</u>	<u>984</u>

Skatteaktivet forventes udnyttet på baggrund af selskabets "hvile i sig selv-aktivitet", der også omfatter selskabsskat.

13. Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser

Hensat til tjenestemandspensioner primo	3.250	3.550
Regulering i regnskabsåret	-300	-300
Hensat til tjenestemandspensioner ultimo	<u>2.950</u>	<u>3.250</u>

14. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelse til deponier primo	19.795	20.089
Regulering i regnskabsåret	-906	-294
Hensættelse til deponier ultimo	<u>18.889</u>	<u>19.795</u>

15. Eventualforpligtelser og -aktiver

Selskabet har kontraktlige forpligtelser overfor leverandører, hvor den længste aftaleperiode er frem til 2022. Det forventede årlige køb andrager ca. 45 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

I forbindelse med en renovatørs fortlidige opsigelse af en indsamlingsopgave har begge parter rejst sager i forlængelse heraf.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

17. Nærtstående parter

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på Silkeborg Genbrug & Affald A/S:

Silkeborg Forsyning A/S, Tietgensvej 3, 8600 Silkeborg, der er modervirksomhed.

Silkeborg Kommune, Søvej 1, 8600 Silkeborg, der ejer aktiekapitalen i Silkeborg Forsyning A/S.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

18. Koncernforhold

Silkeborg Genbrug & Affald A/S indgår i koncernregnskabet for Silkeborg Forsyning A/S, CVR-nr. 31 93 55 20.
